СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.02.2010 №  29/2
Об отчете главы Собинского района

о работе администрации района в 2009 году
Заслушав и обсудив доклад главы Собинского района  В.Ю. Аникина о работе администрации Собинского района в 2009 году, Совет народных депутатов     р е ш и л:

1. Отчет главы Собинского района  о работе администрации Собинского района в 2009 году  утвердить.
2. Рекомендовать администрации Собинского района обеспечить сбалансированность местных бюджетов, для чего:
в части доходов:

- принять меры по мобилизации собственных доходов за счет экономического роста и развития налогового потенциала;

- продолжить работу по организации мероприятий по легализации заработной платы наемных работников предприятий, а также по повышению официальных доходов работающего населения;

-  особое внимание в 2010 году уделить планированию и организации исполнения запланированных сумм по доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности и доходам от продажи материальных и нематериальных активов.

в части расходов:

- определить объем первоочередных расходов, с учетом погашения кредиторской задолженности,  исходя из уточненной доходной базы;

- сократить, в первую очередь, расходы, не относящиеся к обязательным полномочиям органов местного самоуправления, а также расходы, не обеспеченные реальными источниками финансирования;

- расходы на содержание органов местного самоуправления производить в соответствие с установленными нормативами их формирования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Собинского района В.Ю. Аникина.
4.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                             Глава района

народных депутатов
                              Л.В.Потапова                                               В.Ю. Аникин